

Utlendighet i Spania

Å være i utlendighet har fulgt menneskene gjennom alle tider. For oss nordmenn med en aktiv utenrikshistorie har begrepet også lange tradisjoner. I våre dager er en stor del av befolkningen på utenlandsbesøk hvert år. Noen for kortere og noen for lengre tid. Spania tar i mot ca 70.000 av disse. Av disse regner en med at et sted mellom 20.000 og 30.000 «overvintrer» i Spania.

✱ I Spania: Leiv Sigmund Hope

I forbindelse med åpningen og vigslingen av El Campanario presenterte forskningsavdelingen ved Diakonhjemmet i et seminar materiale som gir grunn til å tenke nytt rundt velferdsordninger for nordmenn i utlendighet.



Dennis Larsen er sammen med sin kone Hilde vertskap på El Campanario.

Det kom frem at bare en brøkdell, mindre enn 10 prosent, av de nordmenn som bor større deler av året i Spania er registrert der. Apropos registrering: De ulike delstater i Spania har sine egne folkeregistre, egne eiendomsregistre og kriminalitetsregistre. Disse er ikke koplet sammen. Slik sett er området et ønskested for de som ønsker å bo usynlig. Ingen spør hvor penger kommer fra. Hvor mange som til enhver tid bor på Solkysten er det ingen som vet. Det gjøres anslag ved å vurdere kvanta søppel og antall liter bensin som er solgt.

Dersom man velger å bo der gjennom større deler av året og registrerer seg

nyter man godt av alle spanske velferdsordninger, så som legehjelp, sykehusbehandling m.m. Da er det er til og med gratis. De som ikke er registrert må som minste ha med norsk E-111-skjema.

Fra samme seminar ble hentet frem et viktig stikkord for tiden fremover, - integrasjon. Hvor målet er å gjøre kompetente nordmenn kompetent til å bli integrerte.

Spania er, og blir mer og mer, «godt befolket» med folk fra andre land. Solkysten tar i mot mange nordmenn. Disse har mange ulike utgangspunkt for å dra dit. De fleste bor der mellom september og mai og er i Norge om sommeren. Noen pendler hyppigere.

I dette området, midt på Solkysten, er El Campanario etablert. For å være kirke for nordmenn i området og for å være kurs- og konferansesenter og gjestehus. En tar også sikte på å være et diakonalt senter i regionen, for nettopp å møte de utfordringer mange nord-



Og her sjømannsprest Reidar Strand som kunne frambringe takk og summere opp ved åpningshøytidelighetene ved El Mapanario

menn møter når de gjester området. El Campanario er gitt et godt utgangspunkt både ved det fysiske og ved det mannskap som er mønstret. Heri inngår både prest, diakon og kateket.

Staben har mange forventninger knyttet til seg. Det er ikke vanskelig å spå at de går spennende dager i møte.